

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bestekpost 212450, 212580	Dienen de uitkomende betonstraatstenen niet gepalleteerd te worden i.v.m. het machinaal aanbrengen?	Dit is ter keuze aannemer.
2	Bestekpost 114340 t/m 114370	Kunt u genoemde bestekposten wijzigen in "schuimbeton, volumieke masse ca. 500 kg/m ³ "?	In verband met de hoge grondwaterstanden en eventueel lekkend grondwater in het riool blijft de eis van 1.107 kg/m ³ gehandhaafd.
3	Bestekpost 210510	Er ontbreekt een tekening met de verkeersomleidingen. Kunt u deze bijvoegen?	De omleidingsroutes zijn aan de aannemer.
4	Bestekpost 210	Er ontbreekt een bestekpost t.b.v. de afzettingen? Kunt u een tekening met de afzettingen en bijbehorende bestekpost bijvoegen?	Alle benodigde voorzieningen dienen te zijn inbegrepen in bestekspost 210310.
5	Bestekpost 129210 t/m 129230	Kunt u de hoeveelheid wijzigen in een verrekenbare hoeveelheid in meters?	Zie notabestand.
6	Bestekpost 112530, 112590	Dienen de uitkomende betonstraatstenen niet gepalleteerd te worden i.v.m. het machinaal aanbrengen?	Dit is ter keuze aannemer.
7	Bestekpost 112360, 112410, 112440, 112470	Dienen de uitkomende straatbakstenen niet gepalleteerd te worden i.v.m. het machinaal aanbrengen?	Dit is ter keuze aannemer.
8	Bestekpost 110510	Er ontbreekt een tekening met de verkeersomleidingen. Kunt u deze bijvoegen?	De omleidingsroutes zijn aan de aannemer.
9	Bestekpost 110	Er ontbreekt een bestekpost t.b.v. de afzettingen? Kunt u een tekening met de afzettingen en bijbehorende bestekpost bijvoegen?	Alle benodigde voorzieningen dienen te zijn inbegrepen in bestekspost 110310.
10	Aanbesteding sleidraad §4.3 B punt VIII	Aangegeven is dat de ingediende referenties uit minimaal 2 unieke opdrachtgevers dient te bestaan. Betekend dit dat het niet toegestaan om 1 referentie in te dienen die betrekking heeft op kerncompetentie 1 t/m 3?	Nee, een referentie kan maximaal op 2 kerncompetenties van toepassing zijn, anders wordt inderdaad niet voldaan aan het gestelde van 2 unieke opdrachtgevers.
11	Hoofdstuk 3 bestek	Het WSCS-OCE wordt benoemd als vigerende regelgeving. Per 1-1-2021 is dit vervangen door het CS-OOO. Er ontbreken posten voor het benaderen van verdachte objecten. Kunt u deze toevoegen?	Zie nota bestand.
12	Bijlage 5	Er is geen vooronderzoek voor de projectgebieden. De aangeleverde rapportages betreffen quick scans welke niet voldoen aan het CS-VROO. Kunt u bevestigen dat wij uit moeten gaan van alle 16 hoofdgroepen ontplofbare oorlogsresten, aangezien een vooronderzoek ontbreekt?	Voor het Uitvoeren van Vooronderzoek en Risicoanalyse Ontploffbare Oorlogsresten is CS-VROO niet verplicht. De eisen aan het Vooronderzoek zijn uit het CS-OOO geschrapt. De benodigde projectgebonden risicoanalyses worden in een later stadium aangeleverd. De uiterste datum voor het indienen van de inschrijvingen wordt indien nodig opgeschoven.
13	Bestekpost 310020	Kunt u deze bestekpost verrekenen op een toe te voegen stelpost door het ontbreken van de benodigde gegevens?	Zie antwoord vraag 12.
14	Bestekpost 310020	Kunt u de vooronderzoek bijvoegen waaruit de aanwezigheid van explosieven blijkt en waarin is aangegeven met hoeveel m ² oppervlakte-detectie er rekening gehouden dient te worden?	Zie antwoord vraag 12.
15	Bestekpost 135110, 135120, 235110, 235120	Is het correct dat het logo "Gemeente Echt-Susteren" wordt gewenst? Kunt u deze bestekpost wijzigen in het O-linq systeem met bijbehorende werkzaamheden?	Logo is niet nodig, zie notabestand. Voor het overige blijven de besteksposten gehandhaafd.
16	Invulling SROI	Conform ABL verplicht u ons om 5% van de opdrachtwaarde aan te wenden voor Social Return. Deze eis is buitenproportioneel en niet invulbaar ! Verzoek om deze eis te laten vervallen.	Eis wordt aangepast, zie aangepaste aanbestedingsleidraad.
17	Startdatum	Wat voorziet OG als startdatum ? 5 dagen na gunning is niet realistisch.	5 dagen na gunning start de voorbereidingsperiode. De daadwerkelijke start van de uitvoering dient in overleg met de opdrachtgever en directie af te worden gestemd.
18	bestek	Het aandeel SROI is erg hoog en niet gangbaar in vergelijkbare bestekken. Gaat u akkoord met een aandeel van SROI van 2% van de totale aanneemsom of 5% van de loonsom?	Eis wordt aangepast, zie aangepaste aanbestedingsleidraad.
19	bestek	Is het toegestaan de SROI verplichting in te vullen d.m.v. een PSO (prestatieladder sociaalgericht ondernemen) certificering?	Zie aangepaste eis in de aanbestedingsleidraad.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	bestek	Verkeersmaatregelen: Bij dit bestek is geen verkeersplan en er zijn geen verkeerstekeningen aangeleverd. Artikel 62.17.03 lid 3 van de Standaard RAW bepalingen 2020 (zoals van toepassing verklaard in artikel 01 01 01 van het bestek) is hier dus van toepassing. Opgenomen posten voor de verkeersmaatregelen zijn niet in lijn met deze RAW-bepalingen en zijn voor inschrijver(s) niet eenduidig af te prijzen. Er kunnen grote interpretatieverschillen ontstaan tav de te nemen maatregelen. Daarnaast kan het niet uw bedoeling zijn dat de veiligheid, voor weggebruikers, maar zeker ook voor onze medewerkers, in de concurrentiesfeer belandt. (de keuze voor niet verrekenbare europosten versterkt dit effect ons inziens) Zou u daarom, in lijn met deze bepaling artikel 62.17.03 lid 3, de posten voor de verkeersmaatregelen kunnen laten vervallen en een stelpost opnemen voor het opstellen van de benodigde verkeerstekeningen en voor het treffen van de benodigde verkeersmaatregelen?	Besteksposten worden niet aangepast.
21	bestek	Verkeersmaatregelen: De door u opgenomen posten verkeersmaatregelen voldoen niet aan het gestelde in lid 62.17.03 van de standaard RAW bepalingen 2020. Wilt u de betreffende verkeersmaatregelen volgens dit lid aanpassen? Voor dit bestek betekent dit dat de tekeningen in het bestek worden opgenomen en de benodigde afzettingen en omleidingen worden opgenomen in een stelpost. Dit is ook van belang om een Level Playing Field te krijgen bij bepalen kosten van deze maatregelen	Besteksposten worden niet aangepast.